
CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 

CODICE ENTE: 157008 
 

ATTO N.   3/2015 PROT. N.          /2015 SEDUTA DEL 30/04/2015 
 
 

   Presenti Assenti 

1 NOSARI FABRIZIO -PRESIDENTE X  

2 CALZOLARI PAOLO -VICEPRESIDENTE X  

3 BENFATTI DANIELE -MEMBRO X  

4 DALVECCHIO RITA -MEMBRO  X 

5 ZACCHI FABIO -MEMBRO X  

6 ZIBORDI ANGELA -MEMBRO  X 

7 ZALDINI RAFFAELLA -MEMBRO  X 

8 CHIODARELLI ADRIANA -MEMBRO X  

   5 3 

 
 

OGGETTO 
 
PROGETTO EMBLEATICI – APPROVAZIONE FINALE SUL RAGGIUNGIMENTO 
DEGLI OBIETTIVI 
 
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamata la propria delibera n. 2/23.01.2012 con la quale è stato approvato 

il progetto “Coscienza e uso responsabile del patrimonio culturale ed ambientale 

come diritto di ogni cittadino – il Sesto Senso” nonché il protocollo di intesa con la 

Provincia di Mantova denominato “Nel segno mantovano – progetto di governance 

per lo sviluppo delle identità territoriali”; 

 

Ricordato che il progetto ha ottenuto il cofinanziamento della Fondazione 

Cariplo; 

 

Visto che tutti i progetti annessi sono stati realizzati conseguendo gli obiettivi 

previsti, come realizzato dai partner; 

 

Visto che i progetti aventi come soggetto attuatore il Consorzio Oltrepò 

Mantovano sono stati tutti realizzati nell’ammontare di complessivi € 403.764,58 così 

articolato: 

 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

  

 
Interventi 

Soggetto 
Attuatore 

Costo 
complessivo 

AGGIORNATO 
SPESO 

3.06 
Workshop dei volontari per la 
gestione delle strutture culturali 
e ambientali del territorio 

Consorzio Oltrepò 39.000,00 38.774,39 

3.07 
alfabetizzazione tecnologica 
mediatica itinerante 

Consorzio Oltrepò 38.000,00 38.280,00 

3.08 
vetrina multimediale della 
creatività locale 

Consorzio Oltrepò 45.000,00 44.970,00 

3.09 
sistema multimediale integrato 
di personalizzazione 
informazioni offerta culturale 

Consorzio Oltrepò 35.000,00 34.338,52 

3.10 comunicazione Consorzio Oltrepò 40.000,00 39.782,59 

3.11 
coordinamento operativo-
progettuale 

Consorzio Oltrepò 30.000,00 29.875,58 

3.12 
azioni immateriali "raccontare 
ascoltare toccare vedere 
gustare il territorio" 

Consorzio Oltrepò - 
Attuatore 

177.420,00 177.743,50 

TOTALE  404.420,00 403.764,58 

 

Ritenuto meritevole di approvazione il rendiconto del RUP del Consorzio; 

 

Con votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la spesa definitiva del Progetto Emblematico “Il Sesto Senso”, 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

nonché spesa definitiva redatta dal RUP del Consorzio, come segue: 

- progetto originario/costo complessivo: € 404.420,00; 

- piano finanziario realizzato/spese rendicontate: € 403.764,58; 

 

 

* ° * ° * ° 
 
 Con separata unanime votazione, la presente, è dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 art.134 del TUEL (D.Lgs. 267/2000). 

 
 

* ° * ° * °  
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 

(G.Pasotto) 
        

(F. Nosari) 
 

                                                

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicato all'Albo Pretorio sul sito del Consorzio (www.oltrepomantovano.eu)  il 
_____________ e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi. 
 

 IL SEGRETARIO 
 (G.Pasotto) 

 
 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio 
pubblicazione,  è divenuta esecutiva il ____________________  (art. 124 T.U.E.L. D. 
Lgs. n. 267/2000) 
 

   non essendo pervenute richieste di invio al controllo; 
 

 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente  esecutiva  di altra 
deliberazione. 

IL SEGRETARIO 
 

 

 
ESITO CONTROLLO 

 
   La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

 per la  decorrenza dei  termini di  cui all'art.  134, comma  3 del T.U.E.L. D.Lgs. 
n. 267/18.08.2000  in data ____________________; 

 

   per l'esame favorevole dell'O.RE.CO. nella seduta del __________________. 
 

 
IL SEGRETARIO 

                                                                        

http://www.oltrepomantovano.eu/

